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BEGYNDERPRØVE  B, AB OG ABC

I programmet er kun ABC prøven beskrevet. Begynderprøve B skal udføres og bedømmes som

beskrevet i Begynderprøve ABC gruppe B. Begynderprøve AB skal udføres og bedømmes som

beskrevet i Begynderprøve ABC gruppe A og B. Hvor intet andet er anført, er Begynderprøve

B, AB og ABC underlagt bestemmelserne, som beskrevet for IPO.

BEGYNDERPRØVEGRUPPE A

Eget spor, mindst 150 skridt, 2 langsider, 1 vinkel (ca. 90º), 2 af HF tilhørende genstande,

mindst 15 min. gammelt.Tid for udarbejdelsen 10 min.

Den første genstand lægges på 1. langside, og den anden genstand ved enden af sporet.

Sporsøg                        = 79 point

2 genstande (11 + 10)   = 21 point

I alt                                = 100 point

a) En kommando “SØGE” er tilladt ved starten af sporet og efter første gen stand eller efter en

fejlpåvisning.

Hvis hunden ingen genstande finder, kan der max. opnås prædikatet “tilstrækkelig”.

b) Udførelse: HF melder sig med sporklar hund ved at indtage GST og meddeler dommeren sit

og hundens navn, samt om hunden samler op eller påviser.

Hunden føres herefter roligt til sporets start, og med kommandoen “SØGE” skal hunden

optage færten roligt og intensivt. Enhver form for tvang er forbudt.

Påsætning skal ske uden hjælp fra HF, den er ikke tidsafhængig, men hunden skal begynde sit

søg umiddelbart efter færtoptagelsen. Er hunden ikke begyndt at udarbejde sporet efter 3.

påsætning, afbrydes sporet. Efter at udarbejdelsen af sporet er begyndt, er det ikke tilladt at

foretage en ny påsætning. (En påsætning defineres som den situation, hvor HF tager hunden

på

plads, holder den i halsbåndet eller korter linen op og herefter sætter hunden på).

Når hunden er begyndt at gå ud af sporet, skal HF blive stående, indtil hunden er ude på 10 m

afstand, herefter følger HF efter hunden. Hunden skal følge sporet intensivt, med et dybt søg

og ensartet hastighed.

Lejlighedsvis ros og afgivelse af kommandoen “SØGE” er tilladt, dog ikke i vinkler og ved

genstande.

BEGYNDERPRØVER ABC

DanskeSportshunde.dk

http://danskesportshunde.dk/


4/1/2015 Begynderprøver ABC | DanskeSportshunde.dk

http://danskesportshunde.dk/begynderproeveabc/ 2/8

Så snart hunden har fundet en genstand, skal den straks uden påvirkning påvise genstanden

eller samle den op. HF lader linen falde og begiver sig straks ud til hunden, tager genstanden,

stiller sig ved siden af hunden og rækker genstanden i vejret og viser herved dommeren, at

den er fundet. Hunden skal forholde sig

roligt. Samles genstanden op, kan hunden blive stående, sætte sig eller komme tilbage til HF.

Efter sporarbejdet skal HF straks melde fra til dommeren, ved at vise de fundne genstande.

Afmelding foregår i GST.

c) Bedømmelse: Det betragtes som en fejl, hvis HF går for tidligt efter hunden. Et hurtigt eller

langsomt søg er ikke et kriterium for bedømmelse, hvis sporet bliver regelmæssigt og

overbevisende udarbejdet. Sporlinen må være løsthængende, men HF skal have fat i linen

under sporsøget. Der må ikke opstå nogen væsentlig forkortelse af afstanden mellem hund og

HF. Det er ikke en fejl, hvis sporlinen rører jorden. Vinkler skal udarbejdes sikkert. Det er ikke

en fejl, hvis hunden efterprøver uden at forlade sporet. Det er derimod en fejl, hvis hunden

kredser i vinklen. Efter udarbejdelse af vinklen skal hunden arbejde videre i samme tempo.

Påviser hunden en ikke udlagt genstand eller afbryder den sit søg ved at stå, sætte eller lægge

sig, er dette en fejl og medfører pointfradrag. Arbejder hunden på kommando fra HF videre på

de 10 m afstand, trækkes kun 2 point. Dette anses ikke for en fejlpåvisning.Træder HF hen

imod hunden opfattes dette som en fejl påvisning, og der trækkes 4 point. Påvisning af

genstanden skal være direkte ved genstanden og skal foregå i søgeretningen. En let skrå

påvisning er ingen fejl, men ligger hunden meget skrå ved genstanden eller drejer sig mod HF,

er dette en fejl.

Bliver genstanden påvist med kraftig førerhjælp, kan der ikke gives point for gen standen.

Påvisningen af genstanden kan foregå stående, liggende eller siddende. At samle op og/eller

påvise samtidig, er en fejl.

Samler hunden genstanden op, kan den blive stående, sætte sig eller komme hen til HF. Den

må ikke forsætte ud af sporet eller samle op liggende. Kommer hun den hen til HF, må denne

ikke gå hunden i møde.

Sjusk, gøren sig ren under gang, kredsen i vinkler, vedvarende opmuntringer, line eller

mundtlig hjælp i sporområdet eller ved genstande, fejlagtige opsamlinger/påvisninger af

genstande eller fejlpåvisninger medfører tilsvarende pointfradrag (hver op til 4 point).

Udpræget sjusk, sporsøg med manglende intensitet, sporsøg med stormskridt, gøren sig ren

ved opstandsning, jagen mus og lignende giver hver et fradrag på op til 8 point.

Prøveforløbet afbrydes i tilfælde af:

- Hvis hunden 3 gange forgæves sættes på i startområdet uden at optage færten.

- HF forlader sporet med mere end en linelængde.

- HF ignorerer dommerens anvisning om at følge hunden.

- Hvis sporet ikke udarbejdes indenfor den foreskrevne tidsfrist på 10 minutter.

Det indtil afbrydelsen viste arbejde bliver bedømt og kommenteret.

Ekvipagen diskvalificeres i tilfælde af:

- Hvis hunden på sporet giver efter for sin jagtdrift og ikke efter 3 kommandoer kan sættes på



4/1/2015 Begynderprøver ABC | DanskeSportshunde.dk

http://danskesportshunde.dk/begynderproeveabc/ 3/8

sporet igen. (Disk. pga. ulydighed).

- Hvis hunden ikke afleverer en opsamlet genstand efter 3 forsøg. (Disk. pga. ulydighed).

I tilfælde af diskvalifikation afbrydes prøven og evt. opnåede point bortfalder i samtlige

discipliner. Det gennemførte arbejde kommenteres ikke.

 

Begynderprøve ABC – gruppe B

Øvelse 1:Tandvisning                          10 point

Øvelse 2: Lineføring                            30 point

Øvelse 3: Sid under gang                    20 point

Øvelse 4: Afdækning med indkald       20 point

Øvelse 5: Apportering                          20 point

I alt                                                     100 point

Klarmelding: HF melder sig til dommeren ved at indtage GST, med hunden i line.

Øvelse 1:Tandvisning 10 point

a) Kommando “PLADS”

b) Udførelse: Hunden skal sidde i GST ved HF’s venstre side og HF skal, uden

tvang, kunne vise hundens tænder. Hunden skal under øvelsen forholde sig roligt.

Øvelse 2: Lineføring 30 point

a) Kommando “PLADS”

Kommandoen “PLADS” er kun tilladt ved start og ved ændring af gangart.

b) Udførelse: HF begiver sig med sin hund i line hen til dommeren, tager hunden på plads og

melder til. På anvisning af dommeren begiver HF med sin hund i line til startpositionen. På

yderligere anvisning fra dommeren begynder HF øvelsen. Linen skal holdes i venstre hånd og

skal være løsthængende. Direkte fra grundstilling skal hunden, på kommandoen “PLADS”,

opmærksomt, frejdigt og i

lige linje følge HF, med skulderen ud for HF’s venstre knæ og ved holdt sætte sig selvstændigt,

hurtigt og lige.Ved starten af øvelsen går HF med sin hund 50 skridt lige ud, uden at gøre

ophold. Efter omkringvendingen og efter 10 til 15 skridt skal HF vise løb og langsom gang

(hvert moment på mindst 10 skridt). Overgangen fra

løb til langsom gang skal udføres uden mellemtrin. De forskellige gangarter skal tydeligt

adskille sig fra hinanden i hastighed. Under almindelig gang udføres mindst to højre-, en

venstre- og to omkringvendinger. Et holdt skal vises mindst én gang i normal gangart efter den

anden omkringvending. Omkringvendingen skal udføres mod venstre (en vending på stedet på

180 grader). Her er to varianter mulig:

– Hunden går med en højrevending rundt bag om HF.

– Hunden udfører en venstreomkringvending på stedet på 180 grader.
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Inden for samme prøve er kun én af de to varianter tilladt.

Mens HF første gang går med sin hund i lige retning, afgives to skud (kaliber 6mm) med et

tidsinterval på 5 sek. i en afstand af mindst 15 skridt til hunden.

Hunden skal forholde sig skudligegyldig. I tvivlstilfælde er dommeren forpligtet til at

efterprøve hundens skudligegyldighed yderligere. I en afstand af ca. 15 skridt afgives der

ekstra skud på tegn fra dommeren. Hunden skal stå i slap line.Viser hunden sig skudræd, følger

diskvalifikation med fratagelse af alle allerede opnåede point.

Ved slutningen af øvelsen går HF med sin hund på anvisning fra dommeren gennem en gruppe

bestående af mindst fire personer i bevægelse. HF skal med sin hund gå omkring en person i

højreretning og en person i venstre gøre mindst et holdt i gruppen. Dommeren kan forlange en

gentagelse. På anvisning fra dommeren forlader HF og hund gruppen og indtager

slutgrundstilling.

Denne slutgrundstilling er startgrundstilling for den næste øvelse.

Øvelse 3: Sid under gang 20 point

a) Kommandoer “PLADS” – “SID”

b) Udførelse: Fra grundstilling går HF med sin hund fri ved fod lige ud. Frem til kommando skal

hunden følge sin HF med skulderen ud for venstre knæ, opmærksomt, frejdigt, hurtigt og

koncentreret. Efter 10 – 15 skridt skal hunden på kommandoen “SID” straks sætte sig i

gangretningen, uden at HF afbryder sin gangart,

ændrer denne eller ser til siden/tilbage. Efter yderligere 15 skridt bliver HF stående og vender

sig straks om mod sin roligt og opmærksomt siddende hund. På anvisning fra dommeren går

HF tilbage til sin hund og stiller sig ved dennes højre side. HF kan gå direkte forfra eller gå

bagom den siddende hund.

c) Bedømmelse: Fejl i grundstilling, frem til kommando, hvis hunden sætter sig langsomt eller

er urolig og uopmærksom under siddeøvelsen, medfører passende fradrag. Hvis hunden i

stedet for at sætte sig, lægger sig eller står, fratrækkes 10 point. Endvidere skal der tages

højde for anden fejlbehæftet adfærd.

Øvelse 4: Afdækning med indkald 20 point

a) Kommandoer “PLADS” – “DÆK” – “HER” – “PLADS”

b) Udførelse: Fra grundstilling går HF med sin hund fri ved fod lige ud. Frem til kommando skal

hunden følge sin HF med skulderen ud for venstre knæ, opmærksomt, frejdigt og

koncentreret. Efter 10 – 15 skridt skal hunden på kommandoen “DÆK” straks lægge sig i

gangretningen, uden at HF afbryder sin gangart, ændrer denne eller ser til siden/tilbage. HF

går videre 30 skridt lige ud, bliver stående og vender sig straks om mod sin roligt og

opmærksomt liggende hund. På anvisning fra dommeren kalder HF sin hund til sig med

kommandoen “HER” eller hundens navn. Hunden skal frejdigt, hurtigt og direkte komme ind

og sætte sig tæt og lige

foran HF. På kommandoen “PLADS” skal hunden, hurtigt og lige, sætte sig ud for HF’s venstre
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knæ.

c) Bedømmelse: Fejl i frem til kommando, lægger sig langsomt, ligger uroligt, kommer

langsomt ind, eller hvis tempoet bliver langsommere under indkaldet, ikke sidder korrekt og

lige foran eller ved afslutningen, eller hvis HF står i bred stående stilling, medfører passende

fradrag. Hvis hunden sidder eller står efter

HF’s dækkommando fratrækkes 10 point.

Øvelse 5: Apportering på jord 20 point

a) Kommandoer “APPORT” – “SLIP” – “PLADS”

b) Udførelse:Ved afhentning af apporten skal hunden følge HF. Fra grundstilling kaster HF

apportbukken ca. 10 meter ud. Kommandoen for “APPORT” må først gives, når apporten

ligger stille. En ændring af grundstillingen er ikke tilladt. Fra GST skal hunden på kommandoen

for “APPORT” hurtigt og direkte løbe ud til apporten, straks samle den op og bringe den

hurtigt og direkte tilbage til HF.

Hunden skal sætte sig tæt og lige foran HF og holde apporten roligt i munden, indtil HF efter

en pause på ca. 3 sek. tager apporten med kommandoen “SLIP”.

HF skal, efter slippet, holde apporten roligt langs højre side i udstrakt arm. På kommandoen

“PLADS” skal hunden hurtigt sætte sig lige, med skulderen ud for HF’s venstre knæ. Under

hele øvelsen må HF ikke forlade sin grundstilling.

c) Bedømmelse: Fejl i grundstilling, løber langsomt ud til apporten, fejl ved opsamling, kommer

langsomt tilbage, taber apporten, leger med eller tygger i apporten, ikke sidder tæt og lige

foran ved afleveringen eller ved afslutningen, eller hvis HF står i bredstående stilling. Det

betragtes ligeledes som fejl, hvis apporten kastes for kort, eller hvis HF yder hunden hjælp

også uden at ændre sin grundstilling, og medfører passende pointfradrag. Forlader HF sin

grundstilling før øvelsens afslutning, bedømmes øvelsen med prædikatet

mangelfuldt.Apporterer hunden ikke, bedømmes øvelsen til 0 point. Slipper hunden ikke

apporten efter 3. kommando, diskvalificeres hunden og kan ikke fortsætte.

Afmelding / Kommentering

HF sætter line på hunden og melder fra til dommeren med hunden i GST.

BEGYNDERPRØVE  GRUPPE C

Øvelse 1: Rondering                                                            5 point

Øvelse 2: Bevogtning og standhals                                   10 point

Øvelse 3: Forhindring af flugtforsøg af figuranten              10 point

Øvelse 4: Modprøve under bevægelse / sidetransport       75 point

I alt.                                                                                   100 point

Øvelse 1: Rondering 5 point

a) Kommando “RONDER”

b) Udførelse: FIG befinder sig, ude af syne for hunden, i sidste skjul (6. skjul). HF tager

opstilling med sin hund i line mellem 5. og 6. skjul. Derefter tages linen af hunden. På tegn fra

dommeren starter gruppe C. På en kort kommando “RONDER” og et synligt tegn med højre
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eller venstre arm, dirigerer HF hunden ud til

6. skjul. Når hunden har nået 6. skjul, skal HF blive stående.

c) Bedømmelse: Det betragtes som fejl, hvis hunden ikke sidder rolig og opmærksom i

grundstilling ved starten af øvelsen, eller hvis der afgives ekstra kommandoer eller

armbevægelser. Hvis hunden ikke finder figuranten efter 3. forsøg i sidste skjul (figurantskjul),

afbrydes gruppe C, og der gives ikke point. Point,

opnået i andre grupper bibeholdes.

Øvelse 2: Bevogtning og Standhals 10 point

a) Kommando “PLADS”

b) Udførelse: Hunden skal intensivt og opmærksomt bevogte FIG med vedvarende standhals.

Hunden må hverken springe op ad – eller tage fat i FIG. Når standhalsen har varet ca. 20 sek.,

går HF på tegn fra dommeren hen imod skjulet og stiller sig i en afstand af 5 skridt fra skjulet.

På dommerens anvisning går HF

herefter ind til sin hund og tager den i GST med kommandoen “PLADS”, sætter line på og går

med hunden i line tilbage til det anviste sted 5 skridt fra skjulet.

c) Bedømmelse: Det betragtes som fejl, hvis hunden før kommando lader sig forstyrre i sin

vedvarende standhals, i sin tætte bevogtning, af dommeren eller når HF kommer ind. For en

vedvarende standhals tildeles 5 point. For en svag standhals uden den nødvendige kraft,

energi og vedholdenhed trækkes indtil 2 point.

Bevogter hunden FIG opmærksomt, men uden at gø, trækkes 5 point.Ved belastning af FIG,

f.eks. ved støden eller springen op ad osv., trækkes indtil 2 point.Ved kraftig griben fat

trækkes indtil 9 point.

Tager hunden i skjulet et fast greb i ærmet og ikke slipper selvstændigt, kaldes HF ind og

placerer sig på det markerede sted 5 skridt fra skjulet. På tegn fra dommeren går HF ind til

sind hund og kommanderer den på “PLADS”. Reagerer hunden ikke på kommandoen “PLADS”,

når HF står ved sin hund, er teamet diskvalificeret. Sætter hunden sig i GST, bedømmes

øvelsen i bunden af mangelfuld (minus 9 point). Bider hunden andre steder end i ærmet (ikke

stød) skal den diskvalificeres.

Forlader hunden FIG, før dommerens tegn til HF om at forlade startstedet, kan hunden endnu

en gang sendes ind til FIG. Forbliver hunden nu ved FIG, kan gruppe C fortsætte. Øvelsen

bedømmes dog i bunden af mangelfuld (minus 9 point).

Lader hunden sig ikke mere dirigere ind til FIG, eller forlader hunden på ny FIG, afbrydes

gruppe C. Kommer hunden HF i møde ved dennes tilsynekomst ved skjulet, eller indfinder sig

hos HF før afhentning, bedømmes øvelsen i mangelfuld.

Øvelse 3: Forhindring af flugtforsøg af figuranten 10 point

a) Kommandoer “PLADS” – “DÆK” – “STOP MANDEN” – “SLIP”

b) Udførelse: På tegn fra dommeren beordrer HF FIG ud af skjulet. FIG begiver sig i normal

gang til det markerede udgangspunkt for flugtforsøget. Hunden skal herunder forholde sig

roligt (fx uden at gø), og sidde lige og opmærksomt i grundstilling. På tegn fra dommeren går
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HF med sin hund i line til den markerede dækposition for flugtforsøget. Hunden skal følge sin

HF med skulderen ud for dennes venstre knæ. Før kommandoen for “DÆK” skal hunden

indtage grundstilling, og linen tages af. På kommandoen for “DÆK” skal hunden direkte og

hurtigt lægge

sig, og i dækpositionen forholde sig rolig, sikker og med opmærksomheden rettet mod FIG.

Afstanden mellem FIG og hunden udgør 5 skridt. HF efterlader sin bevogtende hund afdækket

og går hen til skjulet. HF placerer sig således, at han har sin hund, FIG og dommeren indenfor

sit synsfelt.

På dommerens anvisning foretager FIG et flugtforsøg. Samtidig afgiver HF en kommando for

“STOP MANDEN” startende hundens forhindring af flugtforsøget.

Hunden skal uden tøven, selvsikkert, effektivt, hurtigt og direkte med et fast greb, forhindre

flugtforsøget. Grebet skal fastholdes energisk og virkningsfuldt. Hunden må herunder kun

gribe fat i beskyttelsesærmet. På tegn fra dommeren stopper FIG sin flugt. Efter indstillingen

af flugtforsøget skal hunden efter en kort overgangsfase slippe. HF kan selvstændigt, efter en

passende tid, afgive kommandoen for “SLIP”.

Slipper hunden ikke efter den første tilladte slipkommando, modtager HF tegn fra dommeren

til afgivelse af indtil 2 yderligere slipkommandoer. Slipper hunden ikke efter 3. kommando (en

tilladt og to ekstra kommandoer), diskvalificeres hunden.

Mens HF afgiver kommandoen for “SLIP”, skal denne stå roligt uden at påvirke hunden. Efter

slip, skal hunden bevogte FIG opmærksomt og tæt. På tegn fra dommeren går HF herefter hen

til sin hund og sætter line på.

c) Bedømmelse: Det betragtes som fejl, hvis hunden ikke selvsikkert og effektivt forhindrer

flugtforsøget med en hurtig, energisk reaktion og efterfølgende fast greb, ikke har et fuldt og

roligt greb indtil slipkommando eller ikke viser en opmærksom og tæt bevogtning af FIG.

Bliver hunden liggende, eller har den ikke forhindret flugten inden for 20 skridt ved at gribe

fast og fastholde FIG, afbrydes gruppe C.

Starter hunden flugtforsøget uden kommandoen fra HF fratrækkes et prædikat.

Er hunden i bevogtningsfasen let uopmærksom og/eller belaster FIG let, trækkes et prædikat.

Bevogter hunden FIG med stor uopmærksomhed og/eller belaster FIG kraftigt, trækkes to

prædikater. Bevogter hunden ikke FIG, men bliver ved FIG, trækkes tre prædikater. Forlader

hunden FIG, eller afgiver HF en kommando for at få hunden til at blive hos FIG, afbrydes

gruppe C.

Øvelse 4: Modprøve under bevægelse / sidetransport 75 point

a) Kommandoer “PLADS/SID” – “STOP MANDEN” – “SLIP” – “PLADS” – “PLADS”

b) Udførelse: På dommerens anvisning begiver HF sig med sin hund i line til et markeret sted

på midterlinjen, ud for 1. skjul. Hunden går her lige med skulderen udfor HF’s venstre knæ. På

højde med det første skjul standser HF og drejer sig omkring. Med en kommando for

“PLADS/SID” bringes hunden i grundstilling og

linen tages af. Den lige, rolige og mod FIG opmærksomme siddende hund kan i grundstilling
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holdes i halsbåndet, men må ikke animeres af HF. På tegn fra dommeren træder den, med en

blød læderstok (soft-stok) forsynede FIG, ud fra det 4. skjul og løber ud til midterlinjen.

FIG løber frontalt mod HF og dennes hund under afgivelse af hetzlyde og med heftigt truende

bevægelser. Når FIG er 30 til 40 skridt fra HF, giver HF straks, på tegn fra dommeren, sin hund

fri med en kommando for “STOP MANDEN”. Hunden skal uden tøven, selvsikkert og effektivt

afværge overfaldet. Hunden må

herunder kun gribe fat i FIG’s beskyttelsesærme. HF må ikke forlade sit udgangspunkt.

Under belastningsfasen skal hunden forholde sig upåvirket og under hele forsvarsøvelsen

holde et fuldt, fast og energisk greb. På dommerens anvisning indstiller FIG trængningen. Efter

at trængningen er ophørt, skal hunden efter en kort overgangsfase slippe. HF kan

selvstændigt, efter en passende tid, afgive en kom-

mando for “SLIP”.

Slipper hunden ikke efter den første tilladte slipkommando, modtager HF tegn fra dommeren

til afgivelse af indtil 2 yderligere slipkommandoer. Slipper hunden ikke efter 3. kommando (en

tilladt og to ekstra kommandoer), diskvalificeres hunden.

Mens HF afgiver kommandoen for “SLIP”, skal denne stå roligt uden at påvirke hunden. Efter

slip, skal hunden bevogte FIG opmærksomt og tæt. På tegn fra dommeren går HF i normal

gangart den direkte vej til sin hund og indtager grundstilling med en kommando for “PLADS”.

Stokken tages fra FIG, og der sættes line på hunden. Herefter følger en sidetransport af FIG

hen til dommeren over en afstand af ca. 20 skridt. En kommando for “PLADS” er tilladt.

Hunden skal gå på FIG’s højre side, således at denne befinder sig mellem FIG og HF. Hunden

skal under sidetransporten holde opmærksomt øje med FIG. Den må herunder ikke presse,

springe op ad eller gribe fat i FIG. Gruppen stopper foran dommeren, HF giver stokken til

dommeren og melder af fra gruppe C.

c) Bedømmelse: Det betragtes som fejl, hvis hunden ikke udviser et energisk forsvar og griber

fat med et fast, fuldt og roligt greb indtil slip eller ikke bevogter FIG opmærksomt og tæt efter

slip.

Er hunden i bevogtningsfasen let uopmærksom eller belaster FIG let, trækkes et prædikat.

Bevogter hunden FIG med stor uopmærksomhed og/eller belaster FIG kraftigt, trækkes to

prædikater. Bevogter hunden ikke FIG, men bliver ved FIG,

trækkes tre prædikater. Kommer hunden HF i møde, når denne kommer ind, bedømmes

øvelsen som mangelfuld. Forlader hunden FIG før dommerens tegn til HF om at komme ind,

eller giver HF en kommando for at få hunden til at blive, afbrydes gruppe C.


